
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за комунално-стамбене,
грађевинске и урбанистичке послове
Број: ROP-LAJ-37629-LOC-1/2023
Датум: 13.11.2023. године
Л а ј к о в а ц
Омладински трг бр. 1
Тел: 014/3433-109
С.А.

 

Одељење за комунално-стамбене, грађевинске и урбанистичке послове Општинске управе
Општине Лајковац, решавајући по захтеву инвеститора ЈП „Путеви Србије“, улица Булевар
Краља Александра број 282, ПИБ: 104260456, Матични број: 20132248, и ЈПКП Лазаревац,
Николе Вујачића број 28, ПИБ: 102129944, Матични број: 07013922 за издавање локацијских
услова за Измештање цевовода у зони надвожњака на км 17+260.62 брзе магистралне
саобраћајнице Иверак - Лајковац на к.п. бр. 1247, 1248/1, 1248/2, 1695/2, 1710/2, 1711/1,
1711/2, 1714/1, 1714/2, 1725/1 и 1725/2 све КО Непричава на основу члана 62. и члана 146.
Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично
тумачење и 2/2023 - одлука УС) и члана 133. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник
РС“, бр.72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19,
37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021). доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈП „Путеви Србије“ и ЈПКП Лазаревац, број ROP-LAJ-37629-LOC-
1/2023 од 06.11.2023. године, за издавање локацијских услова, за Измештање цевовода у
зони надвожњака на км 17+260.62 брзе магистралне саобраћајнице Иверак - Лајковац због
ненадлежности органа.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

ЈП „Путеви Србије“ и ЈПКП Лазаревац, поднео је овом одељењу захтев за издавање
локацијских услова за Измештање цевовода у зони надвожњака на км 17+260.62 брзе



магистралне саобраћајнице Иверак - Лајковац, а који се води под бројем ROP-LAJ-37629-
LOC-1/2023 од 06.11.2023. године.

Уз захтев инвеститор је овом Одељењу доставио следећу документацију:

идејно решење;
графичке прилоге;
доказ о уплати републичке административне таксе;
доказ о уплати накнаде за ЦЕОП;
овлашћење ЈП „Путеви Србије“ China Shandong International Economic & Tehnical –
Огранак Београд;
овлашћење China Shandong International Economic & Tehnical – Огранак Београд
Институту за путеве АД Београд;
пуномоћје Института за путеве АД Београд Браниславу Бабовићу
сагласност ЈПКП Лазаревац са предлогом техничког решења за измештање и заштиту
цевовода сирове воде
Уговор о регулисању међусобних односа између ЈПКП Лазаревац и ЈП „Путеви
Србије“.

Дана 06.11.2023. године кроз систем обједињене процедуре за издавање грађевинских
дозвола, упућен је овом одељењу захтев за издавање локацијских услова број ROP-LAJ-
37629-LOC-1/2023 за Измештање цевовода у зони надвожњака на км 17+260.62 брзе
магистралне саобраћајнице Иверак - Лајковац на к.п. бр. 1247, 1248/1, 1248/2, 1695/2, 1710/2,
1711/1, 1711/2, 1714/1, 1714/2, 1725/1 и 1725/2 све КО Непричава.

Увидом у Регистар Централне евиденције обједињених процедура за издавање грађевинских
дозвола, утврђено је да је Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре под
бројем ROP-MSGI-35970-LOCH-2/2022 од 09.01.2023. године издало локацијске услове за
изградњу – измештање цевовода у зони надвожњака на km 17+260.62 брзе магистралне
саобраћајнице Иверак – Лајковац на државном путу IБ реда бр. 27: Лозница – Ваљево –
Лазаревац, деоница: Иверак – Лајковац (петља на аутопуту Е-763 Београд – Пожега), на к.п.
бр. 1248/2, 1695/2, 1710/2, 1711/2 и 1714/2 КО Непричава, општина Лајковац, потребне за
израду идејног пројекта, пројекта за грађевинску дозволу и пројекта за извођење, у складу
са Просторним планом подручја посебне намене државног пута IБ реда број 27 Лозница–
Ваљево–Лазаревац, деоница Иверак–Лајковац (веза са аутопутем Е-763 Београд – Јужни
Јадран, деоница Београд– Пожега) („Сл. гласник РС“, број 2/2020).

            Разматрајући поднети захтев и приложену документацију и важеће локацијске услове
Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре утврђено је да је за катастарске
парцеле број 1248/2, 1695/2, 1710/2, 1711/2 и 1714/2 КО Непричава, Министарство
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре издало локацијске услове, а да је у
предметном захтеву упућеном општини Лајковац поред горе наведених парцела, наведено
још шест парцела.

Чланом 133. став 2. тачка 14. Закона о планирању и изградњи Министарство надлежно за
послове грађевинарства издаје грађевинску дозволу за изградњу државних путева I и II реда,
путних објеката и саобраћајних прикључака на ове путеве и граничних прелаза. У складу са
тачком 23. став 2. истог члана закона за објекте који се граде на територији две или више
локалних самоуправа издавање грађевинских дозвола је у надлежности министарства.

 

На основу напред наведеног, овај орган није надлежан за поступање по захтеву, те је донета
одлука као у диспозитиву.



 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка може се уложити приговор,
Општинском већу Општине Лајковац, преко овог одељења у року од три дана од дана
достављања.

 

Закључак доставити:

-           подносиоцу захтева, и

-           а р х и в и.                                                                                                      

 

 

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ,
ГРАЂЕВИНСКЕ И УРБАНИСТИЧКЕ

ПОСЛОВЕ

Предраг Мирковић, дипл. инж. саобраћаја


